2/2-Wege-Magnetventil direktgesteuert
mediengetrennt
Artikel Nr. 125752 bis 125789
 P 3-535
RIEGLER & Co. KG, Vertriebstechnik Ausgabe  09/2025 Seite 1 von 5
Schützenstraße 27 | 72574 Bad Urach
Tel. 07125 9497-642

2/2-Wege-Magnetventil direktgesteuert
mediengetrennt
Artikel Nr. 125752 bis 125789
 P 3-535
RIEGLER & Co. KG, Vertriebstechnik Ausgabe  09/2025 Seite 3 von 5
Schützenstraße 27 | 72574 Bad Urach
Tel. 07125 9497-642
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten. Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in. Die angegebenen Daten stellen keine
rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar
2/2-Wege-Magnetventil mediengetrennt, stromlos geschlossen, direktgesteuert, Wechselstrom
Artikel Nr. Typen Nr.  Gewinde DN Spannung Dicht-
material
Betriebsdruck
bar
125752 MVA.14.MS.230.N.BD.3 G 1/4 3 230V AC NBR 0 - 10
125563 MVA.14.MS.230.F.BD.3 G 1/4 3 230V AC FKM 0 - 10
125753 MVA.14.MS.230.N.BD.4 G 1/4 4 230V AC NBR 0 - 5
125751 MVA.14.MS.230.F.BD.4 G 1/4 4 230V AC FKM 0 - 5
124895 MVA.14.MS.110.N.BD.3 G 1/4 3 110V AC NBR 0 - 10
124893 MVA.14.MS.110.F.BD.3 G 1/4 3 110V AC FKM 0 - 10
124898 MVA.14.MS.110.N.BD.4 G 1/4 4 110V AC NBR 0 - 5
124894 MVA.14.MS.110.F.BD.4 G 1/4 4 110V AC FKM 0 - 5
125756 MVA.14.MS.24A.N.BD.3 G 1/4 3 24V AC NBR 0 - 10
125754 MVA.14.MS.24A.F.BD.3 G 1/4 3 24V AC FKM 0 - 10
125757 MVA.14.MS.24A.N.BD.4 G 1/4 4 24V AC NBR 0 - 5
125755 MVA.14.MS.24A.F.BD.4 G 1/4 4 24V AC FKM 0 - 5
2/2-Wege-Magnetventil mediengetrennt, stromlos geschlossen, direktgesteuert, Gleichstrom
Artikel Nr. Typen Nr.  Gewinde DN Spannung Dicht-
material
Betriebsdruck
bar
125760 MVA.14.MS.24D.N.BD.3 G 1/4 3 24V DC NBR 0 - 10
125758 MVA.14.MS.24D.F.BD.3 G 1/4 3 24V DC FKM 0 - 10
125761 MVA.14.MS.24D.N.BD.4 G 1/4 4 24V DC NBR 0 - 5
125759 MVA.14.MS.24D.F.BD.4 G 1/4 4 24V DC FKM 0 - 5
125537 MVA.14.MS.12.N.BD.3 G 1/4 3 12V DC NBR 0 - 10
124899 MVA.14.MS.12.F.BD.3 G 1/4 3 12V DC FKM 0 - 10
125560 MVA.14.MS.12.N.BD.4 G 1/4 4 12V DC NBR 0 - 5
124902 MVA.14.MS.12.F.BD.4 G 1/4 4 12V DC FKM 0 - 5
2/2-Wege-Magnetventil mediengetrennt, stromlos offen, direktgesteuert, Wechselstrom
Artikel Nr. Typen Nr.  Gewinde DN Spannung Dicht-
material
Betriebsdruck
bar
125793 MVB.14.MS.230.N.BD.3 G 1/4 3 230V AC NBR 0 - 10
125791 MVB.14.MS.230.F.BD.3 G 1/4 3 230V AC FKM 0 - 10
125794 MVB.14.MS.230.N.BD.4 G 1/4 4 230V AC NBR 0 - 5
125792 MVB.14.MS.230.F.BD.4 G 1/4 4 230V AC FKM 0 - 5
125787 MVB.14.MS.110.N.BD.3 G 1/4 3 110V AC NBR 0 - 10
125785 MVB.14.MS.110.F.BD.3 G 1/4 3 110V AC FKM 0 - 10
125786 MVB.14.MS.110.F.BD.4 G 1/4 4 110V AC FKM 0 - 5
125798 MVB.14.MS.24A.N.BD.3 G 1/4 3 24V AC NBR 0 - 10
125795 MVB.14.MS.24A.F.BD.3 G 1/4 3 24V AC FKM 0 - 10
125797 MVB.14.MS.24A.F.BD.4 G 1/4 4 24V AC FKM 0 - 5
2/2-Wege-Magnetventil mediengetrennt, stromlos offen, direktgesteuert, Gleichstrom
Artikel Nr. Typen Nr.  Gewinde DN Spannung Dicht-
material
Betriebsdruck
bar
125801 MVB.14.MS.24D.N.BD.3 G 1/4 3 24V DC NBR 0 - 10
125799 MVB.14.MS.24D.F.BD.3 G 1/4 3 24V DC FKM 0 - 10
125802 MVB.14.MS.24D.N.BD.4 G 1/4 4 24V DC NBR 0 - 5
125800 MVB.14.MS.24D.F.BD.4 G 1/4 4 24V DC FKM 0 - 5
125788 MVB.14.MS.12.F.BD.2 G 1/4 2 12V DC FKM 0 - 10
125790 MVB.14.MS.12.N.BD.3 G 1/4 3 12V DC NBR 0 - 10
125799 MVB.14.MS.24D.F.BD.3 G 1/4 4 12V DC FKM 0 - 5
➔ Magnetventile werden standardmäßig ohne Gerätestecker geliefert. Der Gerätestecker muss bei Bedarf separat mitbestellt werden.
P 3-535